
ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 февраля 2019 г. 2-12

Об утверждении срока действия лицензии
и перечня документов, прилагаемых к заявлению о выдаче
лицензии на осуществление хозяйственной деятельности

по проведению маркшейдерских работ

В целях организации лицензирования хозяйственной деятельности по
проведению маркшейдерских работ на основании части 2 статьи 10, части 4
статьи 11, части 4 статьи 15 Закона Донецкой Народной Республики
от 27 февраля 2015 года 18-IHC «О лицензировании отдельных видов
хозяйственной деятельности», Правительство Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что срок действия лицензии на осуществление
хозяйственной деятельности по проведению маркшейдерских работ составляет
пять лет.

2. Утвердить перечень документов, прилагаемых к заявлению о
выдаче лицензии на осуществление хозяйственной деятельности по
проведению маркшейдерских работ (прилагается).

Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального3.
опубликования.

Председатель Правительства А.Е. Ананченко



УТВЕРЖДЕН

Постановлением Правительства
Донецкой Народной Республики
от 15 февраля 2019 г. 2-12

ПЕРЕЧЕНЬ
документов, прилагаемых к заявлению о выдаче лицензии на
осуществление хозяйственной деятельности по проведению

маркшейдерских работ

К заявлению о выдаче лицензии на осуществление хозяйственной
деятельности по проведению маркшейдерских работ прилагаются следующие
документы:

1. Копия свидетельства о государственной регистрации юридического
лица или физического лица-предпринимателя.

2. Копия выписки из Единого государственного реестра юридических
лиц и физических лиц-предпринимателей Донецкой Народной Республики.

3. Копия справки о включении юридического лица (или физического
лица-предпринимателя) в Реестр статистических единиц.

4. Копия устава юридического лица с отметкой о регистрации.
5 . Копии правоустанавливающих документов на здания, помещения,

принадлежащие соискателю лицензии на праве собственности или ином
законном основании, которые используются для осуществления лицензируемой
деятельности.

6. Копии правоустанавливающих документов на приборы и
инструменты, необходимые для осуществления лицензируемой деятельности.

7. Копия разрешения на выполнение работ повышенной опасности.
8. Документы, подтверждающие полномочия уполномоченного

представителя юридического лица (копия приказа о назначении, копия
протокола собрания, доверенность).

9. Копия паспорта для физических лиц-предпринимателей.
10. Копии документов, подтверждающих соответствующую

лицензионным условиям квалификацию работников (для юридических лиц)
или физического лица-предпринимателя.

11. Справка об отсутствии задолженности по налогам, сборам и другим
обязательным платежам, которые контролируются органами Министерства
доходов и сборов Донецкой Народной Республики.

12. Документ, содержащий банковские реквизиты соискателя лицензии.
13. Опись прилагаемых документов.
Копии предоставляемых документов заверяются подписью и печатью

(при наличии) соискателя лицензии.




